PAGE
2

[image: image1.wmf]

ДЕПАРТАМЕНТ
                КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 30.12.2013                                                                                                      № 667
г. Киров
Об установлении основных
показателей деятельности
на 2014 год
В соответствии с Законом Кировской области от 09.12.2013 № 352-ЗО «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», Положением о порядке осуществления выплат стимулирующего и иного характера руководителям областных государственных учреждений, подведомственных департаменту культуры Кировской области, утвержденным приказом главы департамента от 25.12.2013 № 647, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить основные показатели деятельности областных государственных учреждений, подведомственных департаменту культуры Кировской области (далее – департамент), на 2014 год с поквартальным распределением плановых значений согласно приложению.

2. Корректировку основных показателей деятельности областных государственных учреждений, подведомственных департаменту, осуществлять в срок до 5 числа третьего месяца исполняемого квартала.
3. Руководителям областных государственных учреждений, подведомственных департаменту:

3.1.
 Обеспечить выполнение контрольных показателей, характеризующих деятельность областных государственных учреждений.

3.2. Ежеквартально представлять в департамент отчет и пояснительную записку о выполнении основных показателей, характеризующих деятельность областных государственных учреждений в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

3.3. Представлять в департамент предложения о корректировке контрольных показателей прогнозного периода, характеризующих деятельность областных государственных учреждений, в срок до 1 числа третьего месяца исполняемого квартала.

4. Отделам государственной культурной политики (Шакина А.В.), развития туризма (Тетерина И.И.), сохранения культурного развития      (Шашин С.И.) обеспечить своевременное внесение изменений в настоящий приказ в части корректировки контрольных показателей, характеризующих деятельность областных государственных учреждений.

5. Заместителю главы департамента - начальнику отдела государственной культурной политики Шакиной А.В., заместителю главы департамента – начальнику отдела сохранения культурного наследия Шашину С.И., начальнику отдела развития туризма Тетериной И.И.:
5.1. Обеспечить контроль за исполнением контрольных показателей, характеризующих деятельность областных государственных учреждений в 2014 году.

5.2. Довести настоящий приказ до руководителей областных государственных учреждений, подведомственных департаменту.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Глава департамента                                                                                 П.Н. Сырцев
_1072539279.doc